

*TimeTax A/S  
Park Allé 295, 2. sal  
2605 Brøndby*

*CVR-nummer: 10117453*

*ÅRSRAPPORT  
1. oktober 2016 - 30. september 2017*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23. februar 2018

---

Jens Sørensen  
Dirigent

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

**Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017**

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. oktober 2016 - 30. september 2017 for TimeTax A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. oktober 2016 - 30. september 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brøndby, den 22. februar 2018

#### **Direktion**

Thorbjørn Helmo Madsen

#### **Bestyrelse**

Jens Sørensen  
Formand

John Hansen

Thorbjørn Helmo Madsen

## Til kapitalejerne i TimeTax A/S

SELSKABSOPLYSNINGER

---

<b>Selskabet</b>	TimeTax A/S Park Allé 295, 2. sal 2605 Brøndby
	CVR-nr.: 10 11 74 53 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Jens Sørensen, formand John Hansen Thorbjørn Helmo Madsen
<b>Direktion</b>	Thorbjørn Helmo Madsen
<b>Revisor</b>	Døssing & Partnere Revisionsinteressentskab Registrerede Revisorer

**Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er rådgivningsvirksomhed inden for skat, moms og afgifter.

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets resultat, et underskud efter skat på DKK 664.357, er belastet af væsentlige debitorstab samt tab på andre mellemværender.

Årets udvikling og resultat anses for meget utilfredsstillende.

Det forventes, at regnskabsåret 2017/18 atter vil udvise en positiv udvikling resultatmæssigt.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## **GENERELT**

Årsregnskabet for TimeTax A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### **Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

## **RESULTATOPGØRELSEN**

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne "nettoomsætning, omkostninger til vareforbrug og andre stykomkostninger samt andre eksterne omkostninger".

### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde.

### **Omkostninger til varekøb og andre stykomkostninger**

Omkostninger til varekøb og andre stykomkostninger omfatter omkostninger ifm. afholdelse af kurser samt fremmed assistance.



### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration, lokaler, tab på debitorer, transport og driftsmiddel.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

### **Skat**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Solhart Gruppen Godkendt Revisionsanpartsselskab (administrationselskab). Årets sambeskatningsbidrag er medtaget i resultatopgørelsen og er afregnet via administrationselskabet på forfaldstidspunktet.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

## **BALANCEN**

### **Immaterielle anlægsaktiver**

#### **Goodwill**

Erhvervet goodwill måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af goodwill opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egen fremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %

#### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

#### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund i direkte løn og avancetillæg

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af aconto faktureringer.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### **Gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## RESULTATOPGØRELSE

1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>1.422.999</b>	<b>2.296.529</b>
1 Personaleomkostninger	-1.763.104	-2.115.268
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-25.294	-21.765
Andre driftsomkostninger	0	-50.000
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-365.399</b>	<b>109.496</b>
Andre finansielle indtægter	0	33.443
Andre finansielle omkostninger	-476.428	-2.145
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-841.827</b>	<b>140.794</b>
Skat af årets resultat	177.470	-42.055
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-664.357</b>	<b>98.739</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat	-664.357	98.739
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-664.357</b>	<b>98.739</b>

## AKTIVER

	2017 DKK	2016 DKK
Goodwill	15.000	35.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>15.000</b>	<b>35.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.823	14.114
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8.823</b>	<b>14.114</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>23.823</b>	<b>49.114</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	481.062	980.190
Igangværende arbejder for fremmed regning	242.272	111.043
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	25.900
Andre tilgodehavender	335.738	529.579
Udskudt skatteaktiv	115.531	154.031
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.174.603</b>	<b>1.800.743</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>357.672</b>	<b>641.350</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>1.532.275</b>	<b>2.442.093</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>1.556.098</b>	<b>2.491.207</b>

## PASSIVER

	2017 DKK	2016 DKK
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	439.644	1.104.001
<b>2 EGENKAPITAL</b>	<b>939.644</b>	<b>1.604.001</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	304.796
Anden gæld	616.454	582.410
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>616.454</b>	<b>887.206</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>616.454</b>	<b>887.206</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>1.556.098</b>	<b>2.491.207</b>
3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Ejerforhold		

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	2	2
Lønninger	1.686.743	1.989.316
Pensioner	59.400	98.262
Andre omkostninger til social sikring	16.961	27.690
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>1.763.104</b>	<b>2.115.268</b>

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
<b>2 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	500.000	0	500.000
Overført resultat	1.104.001	-664.357	439.644
	<b>1.604.001</b>	<b>-664.357</b>	<b>939.644</b>

Aktiekapitalen er fordelt således:

1.000 aktier á nom DKK 500	500.000
	<b>500.000</b>

### 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. Ingen.

#### Eventualforpligtelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Selskabet har de nedenfor angivne eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder, der ikke er indregnet i balancen.

Virksomheden har eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder i form hæftelser for skatter mv. i de selskaber som virksomheden indgår i et sambeskatningsforhold med. Disse hæftelser er ikke indregnet i balancen.

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Ingen

### 5 Ejerforhold

SG Partner ApS, Park Allé 295, 2., 2605 Brøndby  
Helmo Madsen A/S, Spønnecksvej 7, 2820 Gentofte.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## John Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-211617210214

IP: 87.116.31.253

2018-02-26 13:52:22Z

NEM ID 

## Thorbjørn Helmo Madsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-198717314854

IP: 87.116.31.253

2018-02-26 15:51:16Z

NEM ID 

## Thorbjørn Helmo Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-198717314854

IP: 87.116.31.253

2018-02-26 15:51:16Z

NEM ID 

## Jens Sørensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-742392830303

IP: 87.116.31.253

2018-02-28 15:39:14Z

NEM ID 

## Anders Jos Ilsøe

Registreret revisor

På vegne af: Døssing & Partnere Revisionsinteressentskab

Serienummer: CVR:54879911-RID:1104744223951

IP: 2.106.238.123

2018-02-28 19:38:53Z

NEM ID 

## Jens Sørensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-742392830303

IP: 87.116.31.253

2018-03-02 11:57:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: KQ7ML-D714-VI2KA-HNFJG-KUBS3-DAMXH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>